福建省公务员局关于征集公务员教育
培训师资库推荐人选的通知
各设区市公务员局，平潭综合实验区党群工作部，省直有关单位组织人事部门，有关高校、科研院所人事处，各省级公务员培训基地：

　　为加强我省公务员培训师资队伍建设，优化师资队伍结构，提高培训质量和水平，适应新形势下公务员培训工作需要，根据《干部教育培训工作条例(试行)》、《公务员培训规定（试行)》以及党中央、国务院和省委省政府有关公务员培训规划的要求，经研究，决定建立全省公务员教育培训师资库。现将征集师资库推荐人选的有关事项通知如下：

　　一、征集范围

　　全省各地高等院校、科研院所、党政机关和企事业单位、培训机构、专业学术团体中符合以下研究方向的专家、学者：

　　（一）政治理论类。包括马克思主义基本理论及马克思主义中国化的最新成果，党的历史、党的优良传统、党的作风、党的纪律等。

　　（二）政策法规类。包括党的路线、方针、政策和国家法律法规，党和国家的重大部署和重要精神等。

　　（三）行为规范类。包括理想信念、作风建设、职业道德、依法行政、反腐倡廉等。

　　（四）业务知识类。包括经济、文化、科技、生态、社会管理、外交、国防等方面的业务知识，以及履行岗位职责必备的公文写作与处理、调查研究方法、沟通协调、角色转换与心理调适、突发公共事件应急管理、安全保密、公务礼仪等。

　　（五）文化素养和技能训练类。包括哲学、文学、艺术、历史、外语、计算机、医疗保健、心理健康等。

　　（六）其它类。包括国情省情和形势教育，两岸经贸文化关系，国际、国内重大事件和热点问题，重要学术理论，以及其它学术探索领域等。

　　二、推荐条件

　　（一）具有良好的思想政治素质和政策理论水平，掌握党的基本路线和大政方针，在思想上、政治上和行动上与党中央保持一致；

　　（二）热心公务员教育培训事业，有较强的敬业精神和良好的职业道德；

　　（三）具有扎实的专业知识，掌握所教授学科前沿的最新动态，在专业领域有一定权威和影响力，有较深的学术造诣和丰富的实际工作经验；

　　（四）有较强的教学能力和语言表达能力，能够运用现代教育技术手段和多种教学方法组织教学；善于理论联系实际，能够结合当前经济社会发展，启发引导干部解决现实问题；

　　（五）一般应具有副高以上专业技术职称，但特别优秀的人选、机关工作人员和企业管理人员不受此项限制；

　　（六）年龄一般在65岁以下（两院院士年龄不限，博士生导师、享受国务院或者省政府特殊津贴的专家可放宽年龄），身体健康，能够胜任教育培训工作。

　　三、推荐办法

　　本次师资库人选征集采取个人自荐和单位推荐相结合的方式。请各地各部门广泛宣传动员相关专家学者积极参与，在被推荐人同意的前提下，填写《福建省公务员培训师资库推荐人选登记表》和《福建省公务员培训师资库推荐人选汇总表》，并于2014年11月底前报送省公务员局培训与监督处，同时将表格电子版发送至1143120549@qq.com。其中，各设区市所属单位的推荐人选由各设区市公务员局汇总初审后报送，省直单位及其所属机构直接报送省公务员局。

　　四、使用和管理

　　（一）省公务员局将统一对各地各部门的推荐人选进行资格审核，审核合格的，入选“福建省公务员教育培训师资库”，并由省公务员局下文公布。

　　（二）师资入库后，各有关单位可直接与教师本人协商确定授课时间、内容、课酬等，并将教学效果反馈省公务员局。

　　（三）师资库实行分批入库、分期公布、动态管理、定期考核的办法，不断吸纳优秀教师，优化师资库成员结构。

　　联系人：李启咏（省公务员局培训与监督处）

　　电话：0591-87855914；电子邮箱1143120549@qq.com。

　　通讯地址：福州市鼓楼区华林路80号省政府大院省公务员局培训与监督处。邮政编码：350003。

　　附件：1.福建省公务员培训师资库推荐人选汇总表

　　      2.福建省公务员培训师资库推荐人选登记表

                          福建省公务员局

　　                      2014年10月27日